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Abstrakt

Tato diplomová práce se zaměřuje zejména na internetový marketing, jeho nástroje a jejich násled-

nou analýzu pro vybraný internetový obchod.

Diplomová práce je rozvržena na dvě části – teoretickou a praktickou. Teoretická část se zabývá

vymezením předmětu komunikace a internetovým marketingem. Dále je teoretická část zaměřena

na definování nástrojů e-commerce a online marketingových nástrojů, které jsou detailně roze-

psány. Praktická část vychází z teoretické části, kde je představen internetový obchod a vyhotovena

analýza konkurence a analýza online marketingových aktivit, jež e-shop využívá. Hlavním přínosem

práce je analýza internetových nástrojů marketingu pro vybraný internetový obchod a doporučení

pro jeho rozvoj prostřednictvím vybraných online nástrojů.
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internetový marketing, e-shop, reklama, Google, srovnávače cen, PPC

Abstract

This diploma thesis is focused mainly on the internet marketing, tools and their subsequent analysis

for selected internet shop.

The diploma thesis is divided into two parts - theoretical and practical. The theoretical part of this

diploma thesis deals with the definition of the subject of communication and internet marketing.

The next theoretical part focuses on the definition of e-commerce tools and online marketing tools,

which are analyzed in detail. The practical part is based on the theoretical part, where the e-shop

is introduced, and the analysis of the competition and the analysis of the online marketing activities

used by the e-shop are completed. The main contribution of this work is the analysis of internet

marketing tools for selected internet business and recommendations for its development through

selected online tools.
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ÚVOD

V dnešním světě je internet nezbytnou součástí každodenního života většiny populace. Již několik

let není jeho úlohou pouze vyhledávání a sdílení informací, ale stal se z něj zejména prostředek pro

komunikaci mezi lidmi, jejich pobavení a nakupování. Dnes ke komunikaci na internetu dochází

zejména za pomoci sociálních sítí, kterých se využívá k rychlé komunikaci prostřednictvím chatů,

sdílení obrázků a videí, bez potřeby osobního kontaktu. Metodu online komunikace mohou lidé

využívat kdykoli a dnes už téměř kdekoli na světě.

Firmy musejí vzít na vědomí obrovský skok ve vývoji internetu a jeho využívání. Jestliže chtějí udržet

krok se stále rostoucí konkurencí a budovat tak jméno a sílu své značky, musejí být na internetu

aktivní. S tím vším je spojeno i využívání internetového marketingu.

Internetové připojení je dostupné již pro téměř většinu obyvatel, a tak jsou internetové obchody

čím dál více navštěvovány. Doba, kdy se tvrdilo, že kdo není na internetu, jako by nebyl, je dávno ta

tam. Nyní nestačí být pouze na internetu, nýbrž je nutné následovat nové trendy a technologie.

Důležitá je hlavně prezentace a prodej prostřednictvím moderních nástrojů internetového marke-

tingu. Na rozdíl od klasického marketingu má ten internetový spoustu výhod. Jednou z nich je jed-

nodušší zviditelnění mezi konkurenčními společnostmi na trhu, přesné zacílení, snadnější měřitel-

nost tržeb nebo flexibilita kampaní. Pro spoustu webů se reklama na internetu stala důležitým ná-

strojem pro zvýšení jejich návštěvnosti a prodejů. Nejdůležitější formou internetové reklamy se

stala Pay Per Click reklama, díky níž se společnosti zviditelňují.

Diplomová práce se zabývá internetovým marketingem vybrané společnosti, lépe řečeno vybraným

internetovým obchodem. Cílem práce je zanalyzovat a zhodnotit vybrané online marketingové ná-

stroje vybraného obchodu a zpracovat komplexní marketingový plán s doporučeními pro rozvoj ob-

chodu na základě požadavků marketingové komunikace.
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1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU KOMUNIKACE

Diplomová práce poskytuje přehled o moderních nástrojích internetového marketingu, mezi které

patří zejména PPC reklamy či zbožové srovnávače. Proto je důležité si nejprve vymezit pojmy jako

je marketing, marketingový a komunikační mix, kteří jsou v tomto ohledu těmi nejdůležitějšími ná-

stroji v každé společnosti. Kromě toho se zaměří na samý pojem internetový marketing a jeho roli

v komunikačním mixu, jeho přednosti a nástroje.

1.1 Marketingový mix

Marketingem je v dnešním světě ovlivňován téměř každý. Většina lidí si však tento pojem vysvětluje

pouhým překladem z angličtiny, což není přesné. V dnešní době se marketingem rozumí společen-

ský a řídící proces, kterým jsou uspokojováni jednotlivci a skupiny a získávají tímto procesem právě

to, co potřebují a požadují prostřednictvím tvorby, nabídky a směny výrobků s ostatními.“ (Kotler,

2007 str. 38)

Dle Americké marketingové asociace je pojem marketing definován jako soubor záměrů a procesů,

sloužících k vytvoření, komunikaci a sdělení. Slouží ke střetu nabídky a poptávky, které prezentují

hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a společnost jako celku. (American Marketing Asociation

portal 2013)

„Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování a v konečné fázi

uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů or-

ganizace.“ (Světlík, 1994 str. 8)

V každé společnosti musí fungovat marketingová strategie, na jejímž podkladě by měl být podrobně

plánován marketingový mix. Kotler (2007) jej vyznačuje jako soubor marketingových nástrojů tak-

tického charakteru, které firma využívá k stimulaci nabídky dle cílových trhů.

Marketingový mix je tvořen jednotlivými složkami znázorňujícími všechny aktivity společnosti, které

účinně ovlivňují trhy a tím i poptávku po produktu. Základní model marketingového mixu předsta-

vuje tzv. 4P, které však mohou být rozšířeny do modelu 7P. Každé „P“ vyjadřuje jednotlivý nástroj

marketingu, který tvoří jeho mix. (Zamazalová, 2010 str. 39)

Základní podoba marketingového mixu 4P je následující:

• product (produkt) – je chápán jako cokoli co je možné koupit nebo prodat, jedná se tedy o

hmotné, nehmotné a nominální statky;

• price (cena) – peněžní částka účtovaná za výrobek či službu; případně souhrn všech hodnot,

které zákazníci vymění za užitek z vlastnictví;

• place (distribuce) – uvádí, kde a jak se bude produkt prodávat, včetně distribučních cest,

prodaného sortimentu, zásobování a dopravy;

• promotion (propagace) – představuje způsob, jakým se spotřebitel dozví o produktu, jeho

vlastnostech a přednostech. (Kotler, 2007 stránky 70-71)
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Obrázek 1: Marketingový mix 4P

Zdroj: Vlastní zpracování dle (Zamazalová, 2010 str. 40)

Rozšířený model 7P se využívá v oblasti služeb a oproti modelu 4P obsahuje navíc tyto položky:

• people (lidé) – řadí se sem všechny osoby, které mají přímou souvislost s danou službou či

prodejem produktů;

• process (proces) – označuje způsob, jakým jsou výrobky či služby poskytovány koncovým

zákazníkům;

• physical evidence (materiální prostředí) – odlišuje vlastní služby od konkurenčních a dodává

jim určitou výhodu. (Kotler, 2007 str. 17)
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Model marketingových aktivit realizovaných prostřednictvím internetu je nazýván jako tzv. web-

marketing mix 4S. Constantinides (2002) jej člení do čtyř úrovní, které jsou představeny na obrázku

č. 2:

Obrázek 2: Web-marketingový mix 4S

Zdroj: Vlastní zpracování dle (Constantinides, 2002)

1.2 Konkurence

Termín konkurence pochází z latinského titulu concurrere, který má v interpretaci hned několik vý-

znamů. Interpretací tohoto názvu může být rivalita či hospodářská soutěž. S termínem rivalita se

lidé setkávají během života hned několikrát a probíhá v soutěživosti o moc, úspěch či náklonnost

mezi dvěma a více jedinci, většími skupinami nebo firmami.

1.2.1 Analýza konkurence

Podstatou marketingového plánování je zhodnocení konkurenceschopnosti podniku. Aby bylo

zhodnocení co nejpřesnější je zapotřebí shromáždit veškeré potřebné informace o konkurenci. Ke

shromáždění těchto informací se využívá analýza konkurence.

Dle Zamazalové (2010) je „pro marketingový úspěch na definovaném relevantním trhu rozhodující

uspokojit potřeby spotřebitelů lépe, než to dělá konkurence. Konkurenční analýza se musí zabývat

srovnáním naší pozice vzhledem k relativní konkurenci. Poznatek, že úspěch je zajištěn teprve tehdy,


[…]


a rozesílání newsletterů.
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Následující tabulky zachycují nejvýznamnější zlepšení pro zvýšení marketingové komunikace inter-

netového obchodu detskykramek.cz. V tabulce č. 15, jsou uvedeny nástroje, jež e-shop využívá. Ke

každé činnosti je uveden podrobnější popis doporučeného zlepšení a odhadovaná měsíční částka

nákladů. U některých činností je také uveden časový interval, v jakém období by tato činnost měla

být provedena. V tabulce č. 16, jsou zaznamenány internetové nástroje marketingu, na které by se

e-shop mohl nově začít soustředit. Nejdůležitějším nástrojem je optimalizace webových stránek

SEO, do které by bylo vhodné více zainvestovat a určitě se na něj zaměřit ještě před koncem roku

2019.

Tabulka 15: Přehled nejvýznamnějších zlepšení již využívaných internetových nástrojů

Nástroj Činnost Popis implementace
Částka

(Kč)

Webové stránky

Webdesign
Převést e-shopu pod

službu shoptet.cz, změny
jsou možné provést v

rámci tarifu
(do 1 měsíce)

1 479,-
(tarif za službu

shoptet.cz)

Způsob dopravy
Zásilkovna 0,-

(zdarma v rámci
služby shoptet.cz) Tlačítko pro sdílení

sociálních sítí

Online platba kartou
Zavést možnost platby

(do 3 měsíců)

500,-
(zřízení platební

brány)

PPC

Google
Ads Implementace nových

kampaní

Zavést nové kampaně
pro zlepšení postavení ve

vyhledávačích
(do 3 měsíců)

6 000,-
(v rámci služby

shoptet.cz,
bonus 3 000,-) Sklik

Sociální
síť

Facebook

Aktivita
přidávání příspěvků

Přidávat 2 až 3 příspěvky
za měsíc

0,-

Vytvoření reklamní
kampaně

Zacílit na určitou
skupinu lidí

(do 1 měsíce)
1 500,-

Publikování soutěže
1x za 3 měsíce vytvořit

soutěž
libovolná částka za

výhru

Instagram
Aktivita

přidávání příspěvků
Přidávat 2 až 3 příspěvky

za měsíc
0,-

Cenový srovnávač
zbozi.cz

Vytvoření reklamní
kampaně PPC

Podpořit umístění
produktů v nabídce

doporučených obchodů
(do 3 měsíců)

2 000,-
(odvíjí se od počtu

prokliků)

Zdroj: Vlastní zpracování
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Tabulka 16: Přehled dalších doporučených internetových nástrojů

Nástroj Činnost Popis implementace
Částka

(Kč)

SEO
Analyzování on-page

faktorů

Zvýšit návštěvnost webu:
odstraněním chyb v

procházení a indexaci
stránek; úpravou titulků,
meta popisků, obrázků,

aj.
(do 6 měsíců)

10 000,-

E-mailing
Členství v MailChimp

(vytvoření promo
e-mailů, newsletterů)

Využívat databázi regis-
trovaných zákazníků a in-
formovat je o novinkách

a akčních programech
(do 3 měsíců)

400,-

Sociální síť
YouTube

Zavedení
YouTube kanálu

Sdílet videa a prostřed-
nictvím nich informovat

návštěvníky o nabízených
produktech

(do 6 měsíců)

0,-

Blog Tvorba článků
Zviditelnit se prostřednic-
tvím článků zaměřených

na nabízené produkty
0,-

Zdroj: Vlastní zpracování
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ZÁVĚR

Diplomová práce s názvem Marketingová podpora internetového obchodu měla zanalyzovat a

zhodnotit aktuálně využívané nástroje online marketingu vybraného internetového obchodu, se

zaměřením především na přístupnost webových stránek a aktivity v oblasti PPC či zbožových srov-

návačů a vypracovat komplexní marketingový plán s doporučeními pro další rozvoj těchto marke-

tingových aktivit.

Cílem teoretické části bylo vymezení předmětu komunikace a charakterizování zejména interneto-

vého marketingu. Byla zde provedena analýza e-commerce aktivit a detailní charakteristika online

marketingových nástrojů, jimiž jsou webové stránky, optimalizace pro vyhledávače, PPC reklama,

sociální sítě, e-mailing a srovnávače cen. V této části byly tyto online nástroje detailně popsány a

bylo zde vysvětleno, k čemu je daný nástroj používán. Cíl teoretické části byl dodržen.

Hlavním cílem této práce bylo zpracování komplexního marketingového plánu vybraného interne-

tového obchodu a formulování doporučení pro rozvoj tohoto obchodu, s ohledem na požadavky

marketingové komunikace a kvalitu interaktivního uživatelského rozhraní. Naplnění tohoto cíle bylo

provedeno prostřednictvím analýzy vybraných marketingových aktivit. Před návrhem doporučení

ke zlepšení marketingových aktivit, bylo nejprve nutné zanalyzovat vybraný internetový obchod,

prostřednictvím SWOT analýzy a analýzy konkurence. Pro diplomovou práci byl vybrán internetový

obchod detskykramek.cz, který se zabývá prodejem netradičních dětských hraček. Online marke-

tingovými nástroji, jež e-shop aktivně využívá, jsou webové stránky, PPC systémy (Google Ads a

Sklik), sociální sítě a zbožové srovnávače. Na závěr praktické části bylo zaznamenáno celkové zhod-

nocení, kde byly sumarizovány všechny doporučení online marketingových nástrojů internetu, jež

e-shop využívá nebo by se na ně měl nově zaměřit. Cíl praktické části byl rovněž splněn.

V závěru je nezbytné dodat, že všechna navrhovaná zlepšení online nástrojů internetového marke-

tingu, která jsou v diplomové práci navržena, slouží ke zvýšení počtu návštěvníků internetového

obchodu detskykramek.cz a také k navýšení podpory prodejů.
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