## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Branding města Rychnov nad Kněžnou</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Kristýna Slepíčková</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
<b>Katedra/ústav:</b> Odd. veřejné správy a regionálních studií
<b>Oponent práce:</b> Ing. Eduard Hlava
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> NETERNITY GROUP, spol s r.o.

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Studentka zpracovala téma, které je teoreticky ukotvené a běžně realizované v praxi. Zpracování vyžaduje dostatečnou orientaci v oboru.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Studentka formálně i věcně splnila zadání DP.

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>částečně vhodný</b>
<i>Posudte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Problematika řešená v diplomové práci je zpracována správně, s mírnými výhradami, které jsou formulovány v závěru posudku.

<b>Odborná úroveň</b> <b>D - uspokojivě</b>
<i>Posudte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odborná úroveň předložené diplomové práce je průměrná, lze z ní však vyvodit znalost problematiky, které se týká, orientaci v oboru a schopnost formulovat relevantní řešení.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posudte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posudte typografickou a jazykovou stránku.</i>

Formální zpracování je OK, v některých případech lze mít výhrady ke kontextu, v jakém je použita terminologie.

## Výběr zdrojů, korektnost citací

C - dobře

*Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posudte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.*

Studentka cituje korektně, k výběru zdrojů mám dílčí výhrady stran jejich aktuálnosti. Část DP je, dle mého subj. soudu, příliš postavená na citacích omezeného množství příliš běžných zdrojů.

#### **Další komentáře a hodnocení**

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Diplomantka zpracovala zadané téma v rozsahu, který je pro tuto problematiku odpovídající. Praktická část pokrývá celou škálu marketingových nástrojů vedoucí ke zlepšení marketingového a obchodního výkonu e-shopu Detskykramek.cz. A to jak z pohledu základních marketingových on-line nástrojů (PPC, SEO), přes pokročilejší techniky jako je například remarketing, nebo pokročilejší využívání sociálních sítí. Na druhou stranu některá témata by si zasloužila hlubší a podrobnější analýzu a cílenější doporučení. Mezi ně patří například rozbor stávajících reklamních kampaní, které nelze posuzovat jen podle výkonu, ale je třeba vzít v úvahu i další charakteristiky, celkovou strategii, obsah, segmentaci cílových skupin a vhodného načasování. Čemu by měla být věnována též větší pozornost, je celková strategie vedoucí ke změně webových stránek, časový plán a rozvržení jednotlivých kroků včetně jejich pořadí. Například je zbytečné se zabývat reklamou na Facebooku, když je zcela zřejmé, že je nejprve nutné věnovat se webu, změnit ho kompletně nebo významně vylepšit (od struktury, přes technické záležitosti, zobrazení v mobilním zařízení až po copywriting) a pak teprve pracovat na lákání nových zákazníků on-line marketingem nebo placenou reklamou. Přesto soudím, že diplomová práce může sloužit provozovateli e-shopu jako solidní odrazový můstek pro zlepšení a zvýšení obchodního výkonu e-shopu.

### **III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE**

Předložená DP je akceptovatelná, byť jí schází dotažení ve více detailech. Určitě odráží schopnost studentky zorientovat se v problematice a využít ji v praxi.

Předloženou DP doporučuji k obhajobě.

Otázky:

- 1) Charakterizujte rozdílný marketingový potenciál a užití různých sociálních sítí.
- 2) Popište význam kvality vizuálního sdělení (vizualizace informací) a jejich využití na soc. sítích.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 6.2.2020

Podpis:

Ing. Eduard Hlava